
174 ISSN 1677-7069 3 Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400174

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018 CP FIN

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Aracoiaba torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 15 de junho de 2018 às 09h00min, na sala da
comissão de licitação, localizada na Avenida da Independência, 134 -
Centro, Aracoiaba - CE, estará iniciando a abertura dos envelopes de

propostas de preços dos licitantes que se encontram habilitados ao
processo licitatório Concorrência Pública Nº. 002/2018 CP FIN, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços
especializados consultoria operacional para formular, implantar e
executar procedimentos técnicos de auditagem, qualificação e
recuperação de créditos oriundos da contribuição previdenciária
(INSS), de acordo com o que determina a legislação vigente junto a
Secretaria de Finanças deste Município. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à comissão de licitação no horário de 08h00min às
12h00min na Avenida da Independência, 134 - Centro, Aracoiaba-Ce.
TEL: 85 3337.50.82.

Aracoiaba - CE, 13 de junho de 2018.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Presidenta da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018 - SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Aracoiaba torna público, para fins de intimação e
conhecimento dos interessados, o resultado da licitação referente à
Tomada de Preços Nº 004/2018 - SEINFRA, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada para os serviços de construção
de 02(Duas) praças, uma denominada (Praça da Criança) no acesso ao
Alto Santo e a outra denominada (Praça Mãe das Dores no Alto
Santo) conforme PT nº 1034274/58, mediante as condições
estabelecidas no edital. Empresa Vencedora: FRB Construção
Engenharia e Projetos LTDA ME foi vencedora por cumprir com
todas as cláusulas do edital e por apresentar o menor preço por Lote,
sendo o valor de R$ 230.100,00 (Duzentos e Trinta Mil e Cem Reais)
para o Lote I e o valor de R$ 237.778,57(Duzentos e Trinta e Sete
Mil Setecentos e Setenta e Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos)
para o Lote II. É o Resultado.

Aracoiaba - CE, 11 de junho de 2018.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Presidenta da Comissão d
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 28.06.01/2018

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e
suas alterações e Lei 10.520/02 a Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que
realizará no dia 28.06.2018, as 09:30hs, na Rua Lucio Torres, nº622,
Centro, Barreira - CE, o Pregão Eletrônico 28.06.01/2018,
contratação de empresa visando a prestação de serviços de locações
de veículos destinados ao transporte escolar do ensino fundamental e
do Ensino Médio, de responsabilidade da Secretaria de Educação do
Município de Barreira-CE. Edital e demais informações poderão ser
adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h
às 12h.

Barreira - CE, 13 de junho de 2018.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.13.002

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26
de Junho de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por
Item, tombada sob o N.º 2018.06.13.002, com fins a objeto:
contratação da prestação de serviços de organização, produção e
realização do evento "XXX Festival de Quadrilhas", junto a
Secretaria de Cultura do Município de Camocim/CE. Informações na
Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro,
Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.

Camocim-CE, 13 de junho de 2018.
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 - SRP

A Pregoeira de Canindé-CE, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de junho de
2018 às 10h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de
Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN,
Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de fogão industrial e freezer horizontal destinado a atender
as necessidades das escolas Municipais de Canindé/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo
I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08h00min às 14h00min.

Canindé - CE, 13 de junho de 2018.
CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018/SMI - TP

OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços de
pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento das Ruas Roscy
Aguiar e Miguel Braga na Sede do Município de Cariré-CE. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o
Resultado da Fase de Habilitação da Licitação de Tomada de Preços
Nº 010/2018/SMI - TP da seguinte forma: LICITANTES
INABILITADOS: 01. AJ Aragão - Construtora e Transporte, 03. CNT
- Construtora Nova Terra EIRELI EPP, 04. Construtora Santa
Terezinha - EIRELI EPP, 05. Completa Serviços e Construções
EIRELI , 06. DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários
LTDA ME, 07. Dimensional Locações e Serviços EIRELI - ME. 08.
FJ2 Construções EIRELI., 09. Francisco L. Ripardo - ME, 10. JC
Empreendimentos EIRELI - ME., 13. Nova Construções,
Incorporações e Locações EIRELI ME, 16. RVP Construções e
Serviços EIRELI, 17. R7 Serviços e Construções EIRELI - ME., 18.
São Bento Construções e Serviços EIRELI - EPP, 21. Stan
Construtora EIRELI EPP, 22. Vival Construções e Serviços Eireli-
ME., 24. VM Construções Locações e Eventos Ltda. ME, 25. WU
Construções E Serviços Eireli-EPP. HABILITADOS: 02. APOLO
SERVIÇOS EIRELI - ME, 11. JUAÇABA CONSTRUÇÕES
LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, 12. MV & R LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO - EIRELI, 14. PLANALTO TIMBÓ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 15. OCTHA
ENGENHARIA LTDA-ME, 19. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI
- ME, 20. SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME, 23.
VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Fica Aberto o
Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da
Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-
se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à
Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, nos dias úteis após esta Publicação.

Cariré-CE, 12 de junho de 2018.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 2018.05.21.01. Contrato Nº 28.08.2014/01.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica apta a executar obras de
construção de pavimentação em pedra tosca rejuntada com cimento e
passeio com piso intertravado nas seguintes ruas: Rua do
Acampamento, Edwirgens Vigário, Ruas Projetadas A, B e C, Padre
José Sobreira e Rua Sem Denominação Oficial (Matadouro), junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos do Município de
Cariús. Contratada: JMC Conceito Serviços Construção e
Empreedimentos Eireli - ME. Signatário da contratada: Tiago Duarte
Moreira. Contratante: Prefeitura Municipal de Cariús. Signatário da
Contratante: Raquel da Silva Ferreira - Ordenadora de Despesas do
Fundo Geral. Valor global do Contrato: R$ 504.351,88 (Quinhentos e
quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos).
Prazo de Execução dos Serviços: até 31 de dezembro de 2018. Data
da Assinatura do Contrato: 11 de junho de 2018. Reldembergue
Possidônio de Lacerda - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

RETIFICAÇÃO

No Pregão Presencial N° 2018.06.08.01 publicado no DOU
do dia 13/06/2018, Pág 184, Seção 3 para aquisição de um veículo
ambulância Tipo A para simples remoção, junto à Secretaria de Saúde
do Município de Cariús, com data de abertura para o dia 26 de Junho
de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de Cariús. Onde se lê:
Pregão Presencial N° 2018.06.08.01. Leia-se: Pregão Presencial N°
2018.06.08.02.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.05.09.002

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
2018.05.09.002, cujo objeto é a execução dos serviços de reforma
para adequação e ambiência da Rede Cegonha na Maternidade Santa
Terezinha, no Bairro Jurema, junto à Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE, no qual, foram Inabilitadas as licitantes:
01. Octha Engenharia LTDA - ME, 2. Montebras Serviços EIRELI -
EPP. Empresas Habilitadas: Não houve Empresas Habilitadas. Fica

aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "a"da Lei
de Licitações, caso não haja interposição de recurso até o dia 21 de
junho de 2018, e embasados no Art. 48. § 3° quando todos os
licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem
desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo
de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de
outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo,
facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias
úteis da Lei 8.666/93. Diante do exposto, os licitantes Inabilitados
terão o prazo de oito dias úteis para sanar suas falhas apresentadas,
ficando assim marcada a sessão para o dia 04 de julho de 2018 às
09:30hs. Maiores informações na sala de licitação do Município de
Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 ou
pelo fone: (85) 3342.0545.

Caucaia-CE, 13 de junho de 2018.
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.01/2018-05

A Comissão de Licitação, torna público a licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº 1306.01/2018-05, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
pavimentação em pedra tosca em ruas do Distrito de Agrovila, junto
à Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE, que se
realizará no dia 29/06/2018 às 09:00 horas. O edital poderá ser
retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data.

Cedro - CE, 13 de junho de 2018.
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1306.02/2018-05

A Comissão de Licitação, torna público a licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº 1306.02/2018-05, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma
do Canteiro Central da Alameda Jose Quintino da Silva e entrada da
Cidade do Bairro Prado, junto à Secretaria de Infraestrutura do
Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 29/06/2018 às 14:00
horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir
desta Data.

Cedro - CE, 13 de junho de 2018.
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

Aviso de Abertura das Propostas de Preços.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos
interessados que fará ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação na Modalidade Tomada
de Preço, tombado sob o N° 011/2018, que tem como OBJETO a
Contratação de empresa para construção da primeira etapa do
mirante do Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às
14h do dia 15 de junho de 2018, na Sala da Comissão situada a
Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. Mais informações
no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164.

Croatá-CE, 13 de junho de 2018.
FRANCISCA SILVA DE ABREU

Presidente da Comissão


